
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 55 DEL  26-02-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A SALDO AVV. LUCA CONTI

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 28 luglio 2006, tra il Comune di Antrodoco e la Sogea
S.P.A. veniva stipulato un contratto di affidamento del servizio idrico nel territorio
del Comune;

PREMESSO che tra le parti è sorta una controversia in ordine all’ esecuzione
del medesimo contratto;

DATO ATTO che in tale controversia si è ricorso alla nomina di un arbitro ex
artt. 809 e 810, nella persona dell’AVV. Luca Conti del foro di Rieti e che per tale
prestazione si è richiesto un compenso di € 7.295,60 (importo € 5.000,00 + cassa 4%
€ 230,00; + IVA 22% € 1315,60; + spese generali 15% € 750,00,) in favore dello
stesso;

RICHIAMATA la Determina n. 418 del 02.12.2020 con la quale si è impegnata la
somma pari ad € 3647,80 giusto impegno n. 388 del 07.12.2020;

DATO atto che in riferimento al DURC, l’Avv. Conti   ha trasmesso la dichiarazione
di regolarità contributiva con ns. prot. n. 9652 del 03.12.2020;

DATO ATTO CHE il CIG è Z4230CFE63;

 DATO ATTO CHE trattasi di prestazione di Studio professionale non soggetto a
Split Payment;

RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare la somma a saldo pari ad €
3647,80;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;



RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale N° 1 del 13.01.2021 con il quale sono state attribuite le
responsabilità degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che il Ministro dell’Interno con Decreto del 13.01.2021 ha
differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte
degli enti locali al 31 marzo 2021;

PER i motivi sopra addotti;

                                                   DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate;

DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la somma di €
3647,80 a saldo di quanto dovuto (importo € 2500,00 + spese generali 15% € 375,00
+ cassa 4% € 115,00 + IVA 22% € 657,80 ), in favore dell’Avv. L. Conti, imputando
la stessa sul capitolo 138 codice di bilancio 01.02.1.03.02.99002  del bilancio c.e.

DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio
con i documenti giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.55 del 26-02-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.55 del 26-02-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 03-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 05-03-2021  R.A. n°  173

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 05-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 05-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.55 del 26-02-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


